Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Аксеново муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

П Р И К А З

от  24 января   2018 года

№ 10/1
Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в МБОУ СОШ с. Аксёново.

 В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Положение об обеспечении ежедневным бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее - с ОВЗ) МБОУ СОШ с. Аксёново (далее - ОУ.
2. Утвердить Порядок обеспечения ежедневным бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ МБОУ СОШ с. Аксёново (далее - Порядок).
3. Ежегодно в срок с 15.01 по 31.01 и с 01.09 по 15.09 утверждать списки обучающихся с ОВЗ на предоставление бесплатного двухразового питания.

4.Сформировать списки детей на организацию бесплатного двухразового питания. Организовать работу по составлению списков и организации двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным образовательным программам. Подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного бесплатного двухразового питания; пригласить родителей (законных представителей) обучающийся с ОВЗ для ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного двухразового питания детям с ОВЗ, а также с необходимостью подачи заявления о предоставлении бесплатного питания на учебный год; обеспечивать ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей с ОВЗ; Иванову В.Г.,  завхозу школы, осуществлять ежедневный учёт обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное двухразовое питание, и составлять табель ежедневного учёта данной категории обучающихся, получающих бесплатное двухразовое питание ;  Иванову В.Г.,  завхозу школы, ежемесячно предоставлять отчёт о фактических расходах на бесплатное двухразовое питание обучающихся с ОВЗ директору школы, а также в бухгалтерию до 05-го числа каждого месяца.
[image: image1.jpg]5.Hypranuesy P.P., orBercTBeHHOMY 3a paloTy ¢ caiiToM, JaHHBIN TpuKa3
Pa3MecTHTb Ha OGULHATLHOM CaiiTe LIKOIbL.
6.KoHTpO/Ib HCTIONHEHMS! TPUKA3a OCTABIISIO 38 COOOM.

/Zﬂfpos JLA.